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B E K A N N T M A C H U N G  
 

Bekanntmachung 
des Kreiswahlergebnisses im Kreis Ostholstein 

 
 
Der Kreiswahlausschuss des Kreises Ostholstein hat in seiner Sitzung am 31. Mai 2013 
das folgende Ergebnis der am 26. Mai 2013 durchgeführten Kreiswahl festgestellt: 
 
Im Kreis Ostholstein entfielen von den 80.388 gültigen Stimmen auf: 
 

CDU SPD GRÜNE FDP 
DIE 

LINKE 
FWG 

Einzel-
bewerber 

Grantz 

insgesamt 
abgegebene 

gültige Stimmen 

32.033 
39,85 % 

24.327 
30,26 % 

9.905 
12,32 % 

4.384 
5,46 % 

1.434 
1,78 % 

8.256 
10,27 % 

49 
0,06 % 

80.388 

        

Von den 59 Sitzen entfallen auf: 

        

24 18 7 3 1 6 -- insgesamt 

24 1 -- -- -- -- -- unmittelbare 
Vertreterinnen 
und Vertreter 

-- 17 7 3 1 6 -- Listen- 
vertreterinnen 
und -vertreter 

 
 
Es wurden gewählt: 
 

Unmittelbare Vertreterinnen und Vertreter 
 

Wahlkreis Familienname Vorname 
Partei/ 

Wählergruppe 

1 Baldus Peter SPD 

2 Loosen Rainer CDU 

3 Gaarz Timo CDU 

4 Claußen Christian CDU 

5 Knöfler Peer CDU 

6 Meisenbach Melanie CDU 

7 Mylius Andreas CDU 

8 Grothkopp Waltraud CDU 

9 Vowe Dirk CDU 

10 Vöge Rasmus CDU 

11 Felix-Nitz Silke CDU 

12 Struck Carl-Alexander CDU 

13 Bentke Winfried CDU 

14 Geerdts Rainer CDU 

15 Wollschläger Manfred CDU 

16 Dockweiler Hans-Joachim CDU 

17 Werner Harald CDU 
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18 Troike Jörg CDU 

19 Zeidler Philip CDU 

20 Rüder Ulrich CDU 

21 Kirner Petra CDU 

22 Scheffler Frank CDU 

23 Alpert Günter CDU 

24 Dyck Carsten CDU 

25 Schmuck Alexander CDU 

 
 

Listenvertreterinnen und Listenvertreter 
 

Lfd. Nr. Familienname Vorname 
Partei/ 

Wählergruppe 

1 Klinke Burkhard SPD 

2 Schlichter-Schenck Annette SPD 

3 Jaeger Manfred SPD 

4 Seehusen Bärbel SPD 

5 Petermann Britta SPD 

6 Neumann Hilbert SPD 

7 Appel Gabriele SPD 

8 Dürbrook Niclas SPD 

9 Eckert Gabriela SPD 

10 Ashby Yannick SPD 

11 Behrends Katja SPD 

12 Fritsche Gerhard SPD 

13 Brocke Anja SPD 

14 Stark Peter SPD 

15 Steigert Heinz-Dieter SPD 

16 Niemann Wolfgang SPD 

17 Jepp Karlheinz SPD 

18 Obieray Monika GRÜNE 

19 Dr. Böckenhauer Michael GRÜNE 

20 Zimmler Claudia GRÜNE 

21 Rübenhofer Rainer GRÜNE 

22 Neuberger Ina GRÜNE 

23 Johannsen Jens GRÜNE 

24 Braune Gabriele GRÜNE 

25 Breiter Manfred FDP 

26 Hansen Jörg FDP 

27 Möller Margret FDP 

28 Zanella-Foritto de 
Belmar 

Sylvia DIE LINKE 

29 Tech Malte FWG 

30 Specht Hartmut FWG 

31 Hedicke Stephan FWG 

32 Kienitz Martin FWG 

33 Tech Ingrid FWG 

34 Wulf Carsten FWG 
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Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede oder jeder Wahlberechtigte des Kreises Osthol-
stein sowie die Kommunalaufsichtsbehörde gemäß § 38 des Gemeinde- und Kreiswahl-
gesetzes (GKWG)

1
 binnen eines Monats nach der Bekanntmachung des Wahlergebnis-

ses Einspruch erheben. 
 
 
 
23701 Eutin, den 05. Juni 2013 
 
 
Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Kreiswahlleiter 
Fachdienst Kommunalaufsicht 
 
gez. Unterschrift 
 
Reinhard Sager 

                                              
1
  vom 19. März 1997 (GVOBl. Schl.-H. S. 151), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 

13. Dezember 2012 (GVOBl. Schl.-H. S. 745) 


