## BEKANNTMACHUNG

## Bekanntmachung des Kreiswahlergebnisses im Kreis Ostholstein

Der Kreiswahlausschuss des Kreises Ostholstein hat in seiner Sitzung am 31. Mai 2013 das folgende Ergebnis der am 26. Mai 2013 durchgeführten Kreiswahl festgestellt:

Im Kreis Ostholstein entfielen von den 80.388 gültigen Stimmen auf:

CDU	SPD	GRÜNE	FDP	DIE LINKE	FWG	Einzel- bewerber Grantz	insgesamt abgegebene gültige Stimmen
32.033	24.327	9.905	4.384	1.434	8.256	49	80.388
39,85 %	30,26 %	12,32 %	5,46 %	1,78 %	10,27 %	0,06 %	

Von den 59 Sitzen entfallen auf:

24	18	7	3	1	6	 insgesamt
24	1					 unmittelbare Vertreterinnen und Vertreter
	17	7	3	1	6	 Listen- vertreterinnen und -vertreter

Es wurden gewählt:

## **Unmittelbare Vertreterinnen und Vertreter**

Wahlkreis	Wahlkreis Familienname		Partei/ Wählergruppe
1	Baldus	Peter	SPD
2	Loosen	Rainer	CDU
3	Gaarz	Timo	CDU
4	Claußen	Christian	CDU
5	Knöfler	Peer	CDU
6	Meisenbach	Melanie	CDU
7	Mylius	Andreas	CDU
8	Grothkopp	Waltraud	CDU
9	Vowe	Dirk	CDU
10	Vöge	Rasmus	CDU
11	Felix-Nitz	Silke	CDU
12	Struck	Carl-Alexander	CDU
13	Bentke	Winfried	CDU
14	Geerdts	Rainer	CDU
15	Wollschläger	Manfred	CDU
16	Dockweiler	Hans-Joachim	CDU
17	Werner	Harald	CDU

18	Troike	Jörg	CDU	
19	Zeidler	Philip	CDU	
20	Rüder	Ulrich	CDU	
21	Kirner	Petra	CDU	
22	Scheffler	Frank	CDU	
23	Alpert	Günter	CDU	
24	Dyck	Carsten	CDU	
25	Schmuck	Alexander	CDU	

## <u>Listenvertreterinnen und Listenvertreter</u>

Lfd. Nr.	Familienname	Vorname	Partei/ Wählergruppe
1	Klinke	Burkhard	SPD
2	Schlichter-Schenck	Annette	SPD
3	Jaeger	Manfred	SPD
4	Seehusen	Bärbel	SPD
5	Petermann	Britta	SPD
6	Neumann	Hilbert	SPD
7	Appel	Gabriele	SPD
8	Dürbrook	Niclas	SPD
9	Eckert	Gabriela	SPD
10	Ashby	Yannick	SPD
11	Behrends	Katja	SPD
12	Fritsche	Gerhard	SPD
13	Brocke	Anja	SPD
14	Stark	Peter	SPD
15	Steigert	Heinz-Dieter	SPD
16	Niemann	Wolfgang	SPD
17	Jepp	Karlheinz	SPD
18	Obieray	Monika	GRÜNE
19	Dr. Böckenhauer	Michael	GRÜNE
20	Zimmler	Claudia	GRÜNE
21	Rübenhofer	Rainer	GRÜNE
22	Neuberger	Ina	GRÜNE
23	Johannsen	Jens	GRÜNE
24	Braune	Gabriele	GRÜNE
25	Breiter	Manfred	FDP
26	Hansen	Jörg	FDP
27	Möller	Margret	FDP
28	Zanella-Foritto de Belmar	Sylvia	DIE LINKE
29	Tech	Malte	FWG
30	Specht	Hartmut	FWG
31	Hedicke	Stephan	FWG
32	Kienitz	Martin	FWG
33	Tech	Ingrid	FWG
34	Wulf	Carsten	FWG

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede oder jeder Wahlberechtigte des Kreises Ostholstein sowie die Kommunalaufsichtsbehörde gemäß § 38 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG)<sup>1</sup> binnen eines Monats nach der Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben.

23701 Eutin, den 05. Juni 2013

Kreis Ostholstein Der Landrat Kreiswahlleiter Fachdienst Kommunalaufsicht

gez. Unterschrift

Reinhard Sager

\_

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> vom 19. März 1997 (GVOBI. Schl.-H. S. 151), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2012 (GVOBI. Schl.-H. S. 745)